(control metrológico) de combustibles líquidos y GLP en grifos, estaciones de servicio, refinerías, 
plantas de abastecimiento, plantas envasadoras y otros agentes vinculados al Sub Sector 
Hidrocarburos en el ámbito de competencia de Osinergmin. 

El valor referencial total asciende a S/ 4´571,784 (Cuatro millones quinientos setenta y un mil 
setecientos ochenta y cuatro con 00/100 soles), incluido los impuestos de Ley y cualquier otro concepto 
que incida en el costo total del servicio. 

2.CERTIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

Mediante Memorándum N° GPPM-374-2023/OS de fecha 22 de junio de 2023,  la  
Gerenc ia de Planeamiento,  Presupuesto y  Modern izac ión otorgó la d isponib i l idad de

[...]

mediante un vehículo cuyas características estas indicada en el numeral 12.3, dicho servicio 
tiene alcance a nivel nacional y será pagado de manera mensual. El servicio incluye chofer, 
combustibles, y cualquier otro costo o gasto generado por la prestación del servicio. El costo de 
dicho servicio será de diecisiete mil ciento setenta y nueve (17,179.00) soles. 

Para los Ítems 1 y 2, el pago se realizará al finalizar el periodo mensual de supervisión 
correspondiente, para efectos del pago de las prestaciones ejecutadas por el contratista, la 
Entidad debe contar con la siguiente documentación: